
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.  
 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA 
 

 

 

Nº 1511 ANO 09 Quarta-Feira, 23 de junho de 2021 PÁGINA 1 
 

 
PODER EXECUTIVO 

 

Secretaria de Administração e Gestão  

Comissão Permanente de Licitação 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 00015/2021 

  

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER 

A SUPERINTEDÊNCIA DE MOBILIDADE URBANA 

(SEMOB) DE SANTA RITA, PB.  

  

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas através da Portaria nº 0024/2021, 

de 05/01/2021, e observadas as disposições da Lei Federal 

nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 

posteriores. 

  

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00015/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS PARA ATENDER A SUPERINTEDÊNCIA 

DE MOBILIDADE URBANA (SEMOB) DE SANTA 

RITA, PB, com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, a: 

  

- WELL CAR COMISSARIA DE VEICULOS LTDA 

CNPJ: 02.502.673/0001-75 

Valor Mensal R$: 18.250,00 

Valor Global R$ 219.000,00 

 

Santa Rita - PB, 23 de junho de 2021. 

  

MARIA NEUMA DIAS 

Pregoeira Oficial 

 

 

Santa Rita - PB, 23 de junho de 2021.  

  

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

  

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade 

Pregão Eletrônico nº 012/2021, que objetiva: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE 

RODAS ADULTO, INFANTIL E CADEIRAS DE 

BANHO PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, com 

base nos elementos constantes do processo correspondente, 

os quais apontam como proponentes vencedores: 

 

- ORTHEC COMERCIO DE PRODUTOS 

ORTOPEDICOS LTDA 

CNPJ: 20.139.015/0001-42 

Valor R$: 259.100,00 

- FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS 

CNPJ: 26.044.732/0001-77 

Valor R$: 77.700,00 

 

 Publique-se e cumpra-se. 

  

CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

  

 

COMUNICADO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2021 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

CORRETIVA E LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS E 

CAIXAS D’ÁGUA, INCLUINDO O CONSERTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS BOMBAS SUBMERSAS, 

VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DOS 

SERVIÇOS AFINS DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E 

ABASTECIMENTO, NO TOCANTE A PRODUÇÃO DO 

ABSTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL DAS 

COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA 

RITA, PB. 

 

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, através da 

Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, torna público o 

adiamento da referida licitação, motivado pela necessidade 

de possíveis adequações no edital ou termo de referência. 

Data do certame: dia 07 de julho de 2021, às 09:30h, na sede 

da CPL, localizada na Rua Virgínio Veloso Borges –, S/N - 

Loteamento Jardim Miritânia - Santa Rita, PB. Informações: 

no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. Telefone: (83) 99812-1767. E-mail: 

pmsrlicitapublica@gmail.com. Edital: 

https://licitacoes.santarita.pb.gov. br/categoria/editais; 

www.tce.pb. gov.br. 

 

Santa Rita - PB, 23 de Junho de 2021 

 

MARIA NEUMA DIAS - Pregoeira Oficial 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

012/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA RITA/PB, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

CONTRATADA: R C COMERCIO DE GASES E 

EQUIPAMENTOS LTDA  

https://licitacoes.santarita/
http://www.tce/


DOE Nº 1511 ANO 09 Quarta-Feira, 23 de junho de 2021. PÁGINA 2 
 

 
CNPJ: 03.259.614/0001-80 

OBJETO: ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR 

CENTO) AO VALOR INICIAL DO CONTRATO, 

SENDO O PERCENTUAL EM REAIS DE R$ 93.500,00 

(NOVENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS), 

REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 

VISANDO À LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO 

TRATAMENTO DE OXIGENOTERAPIA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA, PB. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, § 1º, DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2021. 

LUCIANO CORREIA CARNEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 017/2021 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA PARA ATENDER A SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTA 

RITA/PB.  

  

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas através da Portaria nº 250/2021, de 

16/02/2021, e observadas as disposições da Lei Federal nº 

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; 

Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, 

E A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA 

PARAÍBA, 

 

R E S O L V E M: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico nº 017/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA 

ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTENCIA 

SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTA RITA/PB, com 

base nos elementos constantes do processo correspondente, 

a: 

 

- BD INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 32.109.914/0001-81 

Valor R$: 30.000,00 

- CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E 

SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 

CNPJ: 02.596.872/0001-90 

Valor R$: 197.400,00 

 

Santa Rita - PB, 23 de junho de 2021. 

  

VALQUÍRIA SILVA DE ARAÚJO 

PREGOEIRA OFICIAL 

 

 

CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescente – CMDCA-SR 

 

RESOLUÇÃO N° 06, DE 23 DE JUNHO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a nomeação do 3º suplente 

do Conselho Tutelar da 2ª Região. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTA RITA-

CMDCA/SR, no uso de suas atribuições conforme a Lei 

1653/2015;  

 

CONSIDERANDO o pedido de afastamento do 

Conselheira Tutelar MIRTES DIAS CUNHA por 14 dias 

conforme consta no Atestado Médico. 

  

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1653/2015, art.93, 

ocorrendo vacância ou afastamento de quaisquer dos 

membros titulares do Conselho Tutelar, o Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

convocará a/o suplente para o preenchimento da vaga.  

 

CONSIDERANDO Os Conselheiros Tutelares suplentes 

serão convocados de acordo com a ordem de votação e 

receberão remuneração proporcional aos dias que atuarem 

no órgão, sem prejuízo da remuneração do titular. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Convocar e empossar a senhora GILMAX 

BATISTA HENRIQUE  (3º Suplente da 2ª Região) para 

assumir a função de Conselheira Tutelar, no período de 17 

de Junho de 2021 a    30 de Julho de 2021. 

 

Art. 2° - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de 

sua publicação. 

            

 Publique-se; 

 

  Santa Rita, 23 de Maio de 2021. 

 

Eliene Borges Barbosa 

Vice Coordenadora do CMDCA/SR 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta 

 

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL 

ELETRÔNICO: 

Secretaria de Administração e Gestão 

Endereço: 

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba 

- 58.300-410 

Correio eletrônico: 

diario@santarita.pb.gov.br 

 

mailto:cmdcasantarita@yahoo.com.br
mailto:diario@santarita.pb.gov.br

